

ERÄITÄ TIETOJA VAALEISTA TYÖVÄENKUURIASSA ETELÄ-VENÄJÄLLÄ

Venäjän kaikille sosialidemokraateille osoittamamme pyyntö, että he järjestäisivät työväenkuuriassa toimitettuja vaaleja koskevien tarkkojen tietojen kokoamisen, ei ole jäänyt tuloksettomaksi. Olemme jo saaneet täytettynä 93 painettua lomaketta, joita jaoimme pietarilaisille tovereille. Piireittäin nämä 93 lehtistä jakaantuvat seuraavasti: Pietarinpuoli 7, Vasiljevski Ostrov 22, Viipurinpuoli 18, Moskovan piiri 18 ja Kaupungin piiri 28. Pyydämme tovereita pitämään kiirettä jäljellä olevien lehtisten perille saattamisessa, jotta tiedot, etenkin suurien tehtaiden osalta, olisivat täydelliset. Silloin julkaisemme yhteenvedot.

Maaseudulta olemme saaneet tietoja Jekaterinoslavin läänin kuudesta tehtaasta. Esitämme nämä tiedot pienen taulukon muodossa näyttääksemme tovereille, mitkä tiedot puoluetta kiinnostavat ja mitä johtopäätöksiä meidän on tehtävä ensimmäisten työväenkuuriassa toimitettujen puoluekantaisten vaalien kokemuksesta.

Tehtaan nimi	Työläisten lukumäärä	Valtuutettujen lukumäärä	Kenet valittiin valtuutetuksi	Äänestäneiden työläisten lukumäärä	Äänimäärä, jonka saivat				
					s.-d. bolsh.	s.-d. mensh.	eserit	puol. kuulumattomat	oikeistolaiset
Esaun tehdas	350	1	S.-d. mensh.	130	—	112	15	—	3
Veturien korjauspaja	2.700	2	S.-d. mensh.	800	—	650	—	—	—
Veturivarikko	700	1	S.-d.	230	230		—	—	—
Naulatehdas	700	1	S.-d. bolsh.	250	250	—	—	—	—
Putkitehdas	850	1	S.-d. mensh.	200	—	195	—	—	5
Brjanskin kiskotehdas	4.350	4	Eserriä	1.100	—	300	800	—	—
<i>Yhteensä 6 tehtaassa</i>	<i>9.650</i>	<i>10</i>	<i>6 s.-d. 4 eserriä</i>	<i>2.710</i>	<i>250</i>	<i>1.257</i>	<i>815</i>	<i>—</i>	<i>8</i>
						<i>230</i>			
						<i>1.737</i>			

Emme luonnollisestikaan tiedä, miten tyypillisiä nämä tiedot ovat ja missä määrin niistä seuraavia johtopäätöksiä voidaan pitää koko Jekaterinoslavin lääniin soveltuvina. Lopullisten johtopäätösten tekemiseksi on koottava täydelliset tiedot.

Toistaiseksi voidaan panna merkille vain kaksi seikkaa. Äänestykseen osallistuvien työläisten prosenttiluku ei ole suuri. Sosialidemokraattinen toiminta ei ole nähtävästi kyllin syvällistä eikä riittävän laajaa joukkojen keskuudessa. Vaaleihin osallistuu yleensä vähemmän kuin kolmasosa työläisten kokonaisluvusta. Osallistuvien prosenttimäärä on pienin Putkitehtaassa: 200 850:stä, s.o. vähemmän kuin neljäsosa. Suurin se on Esaun tehtaassa: 130 350:stä, s.o. yli kolmasosa.

Eserrät kilpailevat kahdessa tehtaassa: Esaun ja Brjanskin tehtaassa. Viimeksi mainitussa *eserrät pääsivät voitolle mensheveikeistä!* Suurimmassa tehtaassa valittiin valtuutetuiksi *neljä eserrää.*

Näin ollen ensimmäiset (tosin hyvin vaillinaiset) etelää koskevat tiedot vahvistavat pohjoisessa tehdyn johtopäätöksen: *eserrät lyövät laudalta menshevikkejä* — aivan kuin opiksi opportunisteille! aivan kuin opiksi niille ihmisille, jotka anteeksiantamattoman kevytmielisesti hyljeksivät vallankumouksellista porvarillista demokratiaa ja lahus-tavat liberaalis-monarkistisen porvarillisen demokratian perässä!

Valtuutettujen yhteisluvusta (10) on eserriä 40 pros., s.o. kaksi viidesosaa. Mutta eserrien saama yhteinen äänimäärä *ei ole täyttä kolmannesta*, 815 ääntä 2.710:stä. Kannattaa mainita, että vaikka eserrät voittivatkin suurimmassa tehtaassa, he osoittautuivat saaneen äänimäärästä pienemmän prosentin kuin on heidän saamansa valtuutettujen prosentti. Tämä osoittaa, kuinka perusteettomia ja aiheettomia olivat pietarilaisten eserrien vaatimukset, kun he todistelivat, että heillä pitäisi olla äänimäärästä suurempi prosentti kuin on heidän läpiviemiensä valtuutettujen prosentti. Sellaisia väitteitä ei saa esittää, ellei ole asiakirjallisia tilastoja kullakin tehtaalla saatua äänimäärää koskevina tietoinen.

Toivomme, että toverit kautta koko Venäjän jatkavat tietojen kokoamista osoitettujen mallien mukaan, jotta koko

puolue saisi selvän ja tarkan käsityksen kamppailunsa tuloksista ja oppisi ymmärtämään suhteellisten epäonnistumisiensa syyt.

*„Proletari” № 13,
helmikuun 11 pnä 1907*

*Julkaistaan „Proletari” lehden
tekstin mukaan*
